
65 %

52 %

55 %

64%

71%

60%

53%

63%

48%

73%

78%

61%

64%

79%

75%

70%

67%

74%

61%

60%

63%

49%

81%

79%

68%

71%

79%

79%

68%

68%

70%

68%

59%

63%

54%

78%

81%

67%

69%

78%

80%

70%

55

30

21

6

36

17

11

23

14

38

23

21

23

abbbbbbbbbbbbbbbc

57

20

22

10

18

9

17

16

11

35

23

22

29

abbbbbbbbbbbbbbbc

43

14

13

6

12

6

9

4

12

22

13

12

12

80%

63%

59%

79%

63%

50%

84%

67%

71%

61%

78%

46%

57%

80 %

81 %

78 %

4,9%

9,4%

10,4%

7,0%

3,8%

6,7%

5,5%

7,5%

4,5%

6,9%

6,9%

8,6%

6,5%

4,1%

9,1%

10,0%

7,1%

3,4%

5,7%

4,5%

8,0%

3,8%

6,5%

6,6%

7,7%

5,9%

3,9%

7,6%

9,3%

4,5%

2,9%

5,3%

4,9%

6,5%

3,7%

6,4%

6,2%

7,4%

5,1%

4%

1%

7%

12%

8%

28%

4%

1%

5%

3%

9%

0%

3%

0,5%

0,8%

0,3%

0,4%

0,4%

0,8%

0,9%

0,4%

0,3%

0,6%

0,4%

0,4%

0,6%

0,5%

0,7%

0,3%

1,1%

1,6%

0,7%

0,6%

0,9%

0,4%

0,5%

0,7%

0,4%

1,0%

a%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%c%

2,6%

4,9%

3,7%

2,3%

3,0%

4,5%

4,3%

3,1%

2,3%

20,2%

2,7%

2,4%

4,2%

2,0%

4,0%

3,0%

2,1%

3,1%

3,8%

3,0%

3,0%

2,1%

18,0%

2,3%

2,4%

4,4%

aabbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbcc

7,4%

3,4%

1,8%

9,0%

5,7%

6,2%

5,5%

2,7%

7,8%

5,5%

5,2%

8,1%

7,9%

17%

34%

29%

36%

52%

34%

31%

33%

30%

21%

27%

18%

29%

4,9%

7,8%

4,9%

6,9%

6,1%

6,6%

5,9%

5,6%

7,6%

3,1%

1,9%

3,0%

5,6%

aabbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbcc

3,6%

8,9%

4,3%

6,8%

3,8%

2,5%

3,6%

3,1%

7,0%

6,6%

2,0%

2,5%

4,5%

36%

48%

43%

18%

44%

50%

45%

55%

43%

34%

61%

54%

42%

Řešitelé projektu:

Ing. Pavel Havránek, Ing. Eva Simonová,

 Ing. Radim Striegler, Mgr. Robert Zůvala

Další řešitelé:

Ing. Jiří Ambros, Ph.D., Mgr. Martina Bílová, Mgr. Vít Gabrhel,

Ing. Ondřej Valach, Ing. Lucie Vyskočilová, Mgr. Petr Zámečník

© Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

ISBN 978-80-88074-43-4

2016

Mapa vznikla v rámci řešení projektu „Hodnocení bezpečnosti silničního

provozu s využitím nepřímých ukazatelů v návaznosti na vybrané

dopravně bezpečnostní akce“, TAČR, program Beta.

 TB0300MD015

Zkratky krajů:

STC - Středočeský

JHC - Jihočeský

PLK - Plzeňský

KVK - Karlovarský

ULK - Ústecký

LBK - Liberecký

HKK - Královéhradecký

PAK - Pardubický

VYS - Vysočina

JHM - Jihomoravský

OLK - Olomoucký

ZLK - Zlínský

MSK - Moravskoslezský

ULK

KVK

PLK

STC

JHC

VYS

JHM

ZLK

OLK

MSK

PAK

HKK

LBK

Mapa ČR s kraji:

O projektu:

Zpracovatel:

Přímé ukazatele bezpečnosti silničního provozu

Nepřímé ukazatele bezpečnosti silničního provozu

Soubor specializovaných map PUB a NUB

Nepřímé ukazatele bezpečnosti silničního provozu - SLEDOVÁNÍ VE VYBRANÝCH KRAJÍCH 2016

Nepřímé ukazatele bezpečnosti silničního provozu - DOTAZNÍKOVÉ PRŮZKUMY 2016

2014 2015

2016

*2)

CHODCI MIMO OBEC

CYKLISTÉ  BEZ OCHRANNÉ PŘILBY

*11)

2014 2015

2016

*2)

CYKLISTÉ BEZ PŘILBY

POČET NEHOD S CHODCI MIMO OBEC

*6)*10)

CHODCI BEZ REFLEXNÍCH PRVKŮ ZA SNÍŽENÉ VIDITELNOSTI MIMO OBEC

*11)

CHODCI BEZ REFLEXNÍCH PRVKŮ MIMO OBEC ZA SNÍŽENÉ VIDITELNOSTI

*11)

2014 2015

2016

*2)

ŘÍZENÍ POD VLIVEM ALKOHOLU

NEHODOVOST POD VLIVEM ALKOHOLU

*3)*10)

PODÍL  ŘIDIČŮ POD VLIVEM ALKOHOLU PŘI KONTROLÁCH POLICIE ČR

*9)

V POSLEDNÍM ROCE ŘÍDIL POD VLIVEM ALKOHOLU

*11)

2014 2015 2016

2014 2015

ŘIDIČ NEPŘIPOUTANÝ BEZPEČNOSTNÍM PÁSEM

PODÍL NEPŘIPOUTANÝCH ŘIDIČŮ PŘI DOPRAVNÍCH NEHODÁCH

 *8)*10)

PODÍL NEPŘIPOUTANÝCH ŘIDIČŮ

*12)*13)

ŘÍDÍ NEPŘIPOUTANÝ 

*11)

2014 2015 2016

NEHODOVOST CYKLISTŮ BEZ PŘILBY

*5)*10)

2016

CYKLISTÉ  BEZ OCHRANNÉ PŘILBY

*11)

Legenda:
 18 - 27
 27 - 36
 36 - 44
 44 - 53
 53 - 61

Legenda:
 46 - 54
 54 - 62
 62 - 69
 69 - 77
 77 - 84

Legenda:
 17 - 24
 24 - 31
 31 - 38
 38 - 45
 45 - 52

Legenda:
 0 - 6
 6 - 12
 12 - 17
 17 - 23
 23 - 28

Legenda:
 Jihočeský kraj
 Jihomoravský kraj
 Zlínský kraj

*2) Data vycházejí z období leden až srpen 2016.

*3) Podíl nehod, které byly zaviněny pod vlivem alkoholu k celkovému počtu dopravních

nehod.

*5) Podíl nehod cyklistů bez přilby k celkovému počtu dopravních nehod cyklistů.

*6) Počet nehod mimo obec, kde byl účastníkem chodec.

*8) Podíl nepřipoutaných řidičů při dopravních nehodách k celkovému počtu řidičů při

dopravních nehodách. V Jihomoravském kraji je řádově vyšší počet nepřipoutaných

řidičů u dopravních nehod bez osobních následků.

*9) Data pro roky 2014 - 2015 byla získána z vyhodnocení Resortních akčních plánů

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, odbor bezpečnostní politiky MV ČR.

*10) Data o nehodovosti byla získána ze statistiky Policie ČR a z přehledu o nehodovosti na

pozemních komunikacích v České republice vydané Ředitelstvím služby dopravní

policie Policejního prezidia ČR.

*11) Data jsou z projektu Hodnocení bezpečnosti silničního provozu s využitím nepřímých

ukazatelů v návaznosti na vybrané dopravně bezpečnostní akce, TAČR, program Beta,

TB0300MD015, a byla získána ve spolupráci s Policií ČR.

*12) Data pro roky 2014 - 2015 jsou z projektu Rozšíření datové základny pro rozhodování o

politice kampaní ke snížení nehodovosti na pozemních komunikacích, TAČR, program

Omega, TD020127 a z dalších měření CDV.

*13) Data pro rok 2016 jsou z projektu Systémový nástroj hodnocení ekonomické efektivity a

účelnosti projektů a programů (Fond zábrany škod), Česká asociace pojistitelů.

Tematické mapy jsou sestaveny z dostupných dat zobrazených v části 1 -

4 a slouží ke srovnání vybraných ukazatelů (přímých a nepřímých)

bezpečnosti silničního provozu z pohledu různých zdrojů či metod sběru.

V mapě jsou zobrazena data sbíraná v souladu s potřebami pro

vyhodnocování Národní strategie bezpečnosti silničního provozu

a Resortního akčního plánu.

Na základě zobrazení dat v mapě lze porovnat přímé ukazatele

bezpečnosti s nepřímými ukazateli, které byly sbírány buď sledováním na

vybraných místech v každém kraji, nebo pomocí dotazníkových průzkumů

provedených v rámci celé ČR.

Souhrnné zobrazení je provedeno pouze u vybraných ukazatelů - řízení

pod vlivem alkoholu, používání zádržných systémů řidiči, používání

cyklistických přileb a používání reflexních prvků chodci za snížené

viditelnosti mimo obec.

Nepřímé ukazatele týkající se cyklistických přileb a používání reflexních

prvků chodci byly v rámci projektu sbírány pouze v Jihočeském,

Jihomoravském a Zlínském kraji.

Interval uvedených hodnot u map je zleva uzavřený a zprava otevřený.

část 5/5

Legenda:
Nejnižší hodnota v kraji v letech
2014-2015
Nejvyšší hodnota v kraji v letech
2014-2015
Hodnota v kraji v roce 2016

Legenda:
Nejnižší hodnota v kraji v letech
2014-2016
Střední hodnota v kraji v letech
2014-2016
Nejvyšší hodnota v kraji v letech
2014-2016

Legenda:
Nejnižší hodnota v kraji v letech
2014-2015
Nejvyšší hodnota v kraji v letech
2014-2015

Legenda:
Nejnižší hodnota v kraji v letech
2014-2015
Nejvyšší hodnota v kraji v letech
2014-2015
Hodnota v kraji v roce 2016

Legenda:
Nejnižší hodnota v kraji v letech
2014-2015
Nejvyšší hodnota v kraji v letech
2014-2015
Hodnota v kraji v roce 2016

Legenda:
 Jihočeský kraj
 Jihomoravský kraj
 Zlínský kraj

Legenda:
Nejnižší hodnota v kraji v letech
2014-2016
Střední hodnota v kraji v letech
2014-2016
Nejvyšší hodnota v kraji v letech
2014-2016

Poznámky:

Soubor specializovaných map PUB a NUB:

Legenda:


	Listy a pohledy
	CAST 5


